
Gemeinde Großwallstadt – Gebührenübersicht 

1. Steuern 

Steuerart Hebesatz / Betrag 

Gewerbesteuer 310 % 

Grundsteuer A (land- und 

forstwirtschaftlich) 

310 % 

Grundsteuer B (bebaute/unbebaubare 

Grundstücke) 

310 % 

2. Hundesteuer 

Bis 31.12.2023 

Hund Jahresbetrag 

1. Hund 30,68 € 

2. Hund 51,13 € 

3. Hund 76,69 € 

Ab 01.01.2024 

Hund Jahresbetrag 

1. Hund 35,00 € 

2. Hund 55,00 € 

3. Hund 80,00 € 

3. Wasser- und Abwassergebühren 

Wasserverbrauch 

Zeitraum Preis pro m³ zzgl. MwSt. 

ab 01.10.2023 0,81 € + 7 % 

ab 01.10.2024 1,19 € + 7 % 

Abwassergebühr 



Zeitraum Preis pro m³ 

ab 01.10.2023 2,30 € 

ab 01.10.2024 2,24 € 

Grundgebühr Wasser 

Zählergröße / Verbrauch Jahresgebühr (zzgl. MwSt.) 

bis 4 m³ 15,00 € 

bis 10 m³ 30,00 € 

bis 16 m³ 35,00 € 

bis 63 m³ 250,00 € 

bis 100 m³ 270,00 € 

bis 250 m³ 310,00 € 

4. Friedhofsgebühren (ab 01.11.2018) 

Grabart Gebühr 

Familiengrab 1.700 € 

Reihengrab 850 € 

Urnennische / Wasserurnenstätte 400 € 

Urnenerdgrab 300 € 

Platz im anonymen Grabfeld 300 € 

5. Sportstättennutzung (ab 01.01.2023) 

Einrichtung Gebühr pro Stunde/Einheit 

Turnhalle 6,00 € 

Sporthalle 6,00 € 

Kinder- und Jugendtraining ist kostenfrei. Nebenkosten (z. B. Zusatztribüne, Hausmeister- 

oder Bauhofstunden, Sonderreinigungen) werden separat berechnet. 


